Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2014 г. N 537-ПП

ОБ ОБЛАСТНОМ СТАНДАРТЕ
СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2014 ГОД

Во исполнение статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 22 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", в целях реализации Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года N 89-ОЗ "О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области" и Указа Губернатора Свердловской области от 26.12.2013 N 678-УГ "Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги в 2014 году" Правительство Свердловской области постановляет:
1. Установить:
1) размер областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для собственников жилых помещений, дифференцированный по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, на 2014 год (прилагается);
2) размер областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для лиц, указанных в пунктах 1 - 3 части 2 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, дифференцированный по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, на 2014 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области С.М. Зырянова.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года.
4. Продлить действие Постановления Правительства Свердловской области от 02.07.2013 N 822-ПП "Об областном стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2013 год" по 30 июня 2014 года.
5. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

И.о. Председателя Правительства
Свердловской области
В.А.ВЛАСОВ

[bookmark: Par26]К Постановлению
Правительства Свердловской области
от 25 июня 2014 г. N 537-ПП

[bookmark: Par30]РАЗМЕР
ОБЛАСТНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ
НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2014 ГОД

	N строки
	Наименование муниципального образования
	Областной стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг (рублей в месяц)

	на одиноко проживающего
	на одного члена семьи, состоящей из двух человек
	на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное образование Алапаевское
	1986
	1610
	1556

	2
	Махневское муниципальное образование
	2263
	1799
	1733

	3
	Муниципальное образование город Алапаевск
	2586
	2094
	2023

	4
	Арамильский городской округ
	2931
	2341
	2257

	5
	Артемовский городской округ
	2987
	2382
	2295

	6
	Артинский городской округ
	2852
	2174
	2077

	7
	Асбестовский городской округ
	2412
	1946
	1879

	8
	Ачитский городской округ
	2609
	2154
	2090

	9
	Белоярский городской округ
	3141
	2446
	2347

	10
	Березовский городской округ
	2841
	2278
	2198

	11
	Бисертский городской округ
	2953
	2266
	2167

	12
	Городской округ Богданович
	2663
	2166
	2089

	13
	Городской округ Верх-Нейвинский
	2708
	2219
	2149

	14
	Городской округ Верхнее Дуброво
	2254
	1810
	1747

	15
	Верхнесалдинский городской округ
	2403
	1942
	1870

	16
	Городской округ Верхний Тагил
	2283
	1825
	1777

	17
	Городской округ Верхняя Пышма
	2295
	1897
	1840

	18
	Городской округ Верхняя Тура
	2985
	2395
	2310

	19
	Городской округ Верхотурский
	1896
	1468
	1406

	20
	Волчанский городской округ
	2474
	2034
	1971

	21
	Гаринский городской округ
	979
	814
	790

	22
	Горноуральский городской округ
	2878
	2282
	2233

	23
	Городской округ Дегтярск
	2376
	1905
	1837

	24
	Муниципальное образование "город Екатеринбург"
	2851
	2255
	2170

	25
	Городской округ Заречный
	2389
	1937
	1872

	26
	Ивдельский городской округ
	2256
	1812
	1749

	27
	Муниципальное образование город Ирбит
	2796
	2302
	2231

	28
	Ирбитское муниципальное образование
	2550
	1963
	1879

	29
	Муниципальное образование "Город Каменск-Уральский"
	2714
	2175
	2098

	30
	Каменский городской округ
	2969
	2333
	2242

	31
	Камышловский городской округ
	2682
	2157
	2082

	32
	Городской округ Карпинск
	2520
	2063
	1997

	33
	Качканарский городской округ
	2409
	1923
	1854

	34
	Кировградский городской округ
	2575
	2092
	2022

	35
	Городской округ Краснотурьинск
	2125
	1700
	1640

	36
	Городской округ Красноуральск
	2426
	2095
	2019

	37
	Городской округ Красноуфимск
	2687
	2179
	2107

	38
	Муниципальное образование Красноуфимский округ
	3176
	2528
	2436

	39
	Кушвинский городской округ
	2369
	1942
	1881

	40
	Городской округ "Город Лесной"
	2474
	1950
	1875

	41
	Малышевский городской округ
	2182
	1827
	1776

	42
	Невьянский городской округ
	2317
	1908
	1849

	43
	Нижнетуринский городской округ
	2900
	2269
	2179

	44
	Город Нижний Тагил
	2111
	1723
	1668

	45
	Городской округ Нижняя Салда
	2073
	1685
	1630

	46
	Новолялинский городской округ
	2452
	1998
	1933

	47
	Новоуральский городской округ
	2379
	1929
	1865

	48
	Городской округ Пелым
	2084
	1739
	1689

	49
	Городской округ Первоуральск
	2178
	1758
	1689

	50
	Полевской городской округ
	2528
	2024
	1952

	51
	Пышминский городской округ
	3456
	2633
	2516

	52
	Городской округ Ревда
	2856
	2301
	2222

	53
	Режевской городской округ
	2647
	2085
	2005

	54
	Городской округ Рефтинский
	2204
	1817
	1762

	55
	Городской округ ЗАТО Свободный
	1975
	1602
	1548

	56
	Североуральский городской округ
	2207
	1817
	1761

	57
	Серовский городской округ
	2283
	1839
	1776

	58
	Сосьвинский городской округ
	1897
	1446
	1381

	59
	Городской округ Среднеуральск
	2264
	1854
	1796

	60
	Городской округ Староуткинск
	2331
	1731
	1645

	61
	Городской округ Сухой Лог
	2687
	2177
	2104

	62
	Сысертский городской округ
	2694
	2146
	2067

	63
	Тавдинский городской округ
	2669
	2128
	2051

	64
	Талицкий городской округ
	2926
	2287
	2195

	65
	Тугулымский городской округ
	2697
	2149
	2071

	66
	Туринский городской округ
	2329
	1911
	1852

	67
	Муниципальное образование "поселок Уральский"
	1932
	1592
	1544

	68
	Шалинский городской округ
	2082
	1597
	1528

	69
	Баженовское сельское поселение, входящее в состав Байкаловского муниципального района
	755
	592
	568

	70
	Байкаловское сельское поселение, входящее в состав Байкаловского муниципального района
	2092
	1522
	1440

	71
	Краснополянское сельское поселение, входящее в состав Байкаловского муниципального района
	2102
	1522
	1440

	72
	Муниципальное образование "Восточное сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2145
	1565
	1482

	73
	Муниципальное образование "Галкинское сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2262
	1651
	1564

	74
	Муниципальное образование "Зареченское сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2544
	1851
	1752

	75
	Муниципальное образование "Калиновское сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2282
	1815
	1748

	76
	Муниципальное образование "Обуховское сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2697
	2107
	2022

	77
	Муниципальное образование рабочий поселок Атиг, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	3013
	2459
	2380

	78
	Городское поселение Верхние Серги, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2405
	1972
	1910

	79
	Дружининское городское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2286
	1745
	1668

	80
	Кленовское сельское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2404
	1764
	1673

	81
	Михайловское муниципальное образование, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2376
	1939
	1876

	82
	Нижнесергинское городское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2680
	2196
	2126

	83
	Ницинское сельское поселение, входящее в состав Слободо-Туринского муниципального района
	1306
	967
	919

	84
	Слободо-Туринское сельское поселение, входящее в состав Слободо-Туринского муниципального района
	2339
	1754
	1670

	85
	Сладковское сельское поселение, входящее в состав Слободо-Туринского муниципального района
	1967
	1433
	1356

	86
	Усть-Ницинское сельское поселение, входящее в состав Слободо-Туринского муниципального района
	1261
	955
	911

	87
	Кузнецовское сельское поселение, входящее в состав Таборинского муниципального района
	881
	670
	640

	88
	Таборинское сельское поселение, входящее в состав Таборинского муниципального района
	2573
	1860
	1759

	89
	Унже-Павинское сельское поселение, входящее в состав Таборинского муниципального района
	881
	670
	640

[bookmark: Par497]К Постановлению
Правительства Свердловской области
от 25 июня 2014 г. N 537-ПП

[bookmark: Par501]РАЗМЕР
ОБЛАСТНОГО СТАНДАРТА СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ДЛЯ ЛИЦ, УКАЗАННЫХ В ПУНКТАХ 1 - 3 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 159
ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ
НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2014 ГОД

	N строки
	Наименование муниципального образования
	Областной стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг (рублей в месяц)

	на одиноко проживающего
	на одного члена семьи, состоящей из двух человек
	на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное образование Алапаевское
	2052
	1655
	1598

	2
	Махневское муниципальное образование
	2283
	1813
	1746

	3
	Муниципальное образование город Алапаевск
	2598
	2102
	2031

	4
	Арамильский городской округ
	2979
	2374
	2288

	5
	Артемовский городской округ
	3056
	2429
	2339

	6
	Артинский городской округ
	2889
	2199
	2100

	7
	Асбестовский городской округ
	2458
	1977
	1908

	8
	Ачитский городской округ
	2645
	2179
	2113

	9
	Белоярский городской округ
	3199
	2485
	2384

	10
	Березовский городской округ
	2915
	2328
	2245

	11
	Бисертский городской округ
	2982
	2286
	2185

	12
	Городской округ Богданович
	2780
	2246
	2163

	13
	Городской округ Верх-Нейвинский
	2826
	2299
	2224

	14
	Городской округ Верхнее Дуброво
	2306
	1845
	1780

	15
	Верхнесалдинский городской округ
	2444
	1970
	1896

	16
	Городской округ Верхний Тагил
	2310
	1844
	1794

	17
	Городской округ Верхняя Пышма
	2388
	1961
	1899

	18
	Городской округ Верхняя Тура
	3082
	2461
	2372

	19
	Городской округ Верхотурский
	2095
	1604
	1533

	20
	Волчанский городской округ
	2504
	2055
	1990

	21
	Гаринский городской округ
	1002
	830
	805

	22
	Горноуральский городской округ
	2934
	2320
	2269

	23
	Городской округ Дегтярск
	2429
	1941
	1868

	24
	Муниципальное образование "город Екатеринбург"
	3052
	2392
	2298

	25
	Городской округ Заречный
	2446
	1976
	1908

	26
	Ивдельский городской округ
	2284
	1831
	1767

	27
	Муниципальное образование город Ирбит
	2816
	2316
	2244

	28
	Ирбитское муниципальное образование
	2571
	1978
	1893

	29
	Муниципальное образование "Город Каменск-Уральский"
	2915
	2312
	2226

	30
	Каменский городской округ
	3060
	2395
	2300

	31
	Камышловский городской округ
	2717
	2181
	2104

	32
	Городской округ Карпинск
	2597
	2116
	2047

	33
	Качканарский городской округ
	3014
	2335
	2239

	34
	Кировградский городской округ
	2638
	2135
	2062

	35
	Городской округ Краснотурьинск
	2231
	1772
	1707

	36
	Городской округ Красноуральск
	2627
	2232
	2147

	37
	Городской округ Красноуфимск
	2897
	2322
	2240

	38
	Муниципальное образование Красноуфимский округ
	3209
	2551
	2457

	39
	Кушвинский городской округ
	2428
	1983
	1919

	40
	Городской округ "Город Лесной"
	2557
	2006
	1928

	41
	Малышевский городской округ
	2192
	1834
	1782

	42
	Невьянский городской округ
	2353
	1933
	1872

	43
	Нижнетуринский городской округ
	2954
	2306
	2214

	44
	Город Нижний Тагил
	2261
	1825
	1763

	45
	Городской округ Нижняя Салда
	2126
	1721
	1664

	46
	Новолялинский городской округ
	2653
	2135
	2061

	47
	Новоуральский городской округ
	2493
	2007
	1937

	48
	Городской округ Пелым
	2131
	1771
	1719

	49
	Городской округ Первоуральск
	2379
	1895
	1817

	50
	Полевской городской округ
	2729
	2161
	2080

	51
	Пышминский городской округ
	3658
	2771
	2645

	52
	Городской округ Ревда
	2939
	2358
	2275

	53
	Режевской городской округ
	2743
	2151
	2066

	54
	Городской округ Рефтинский
	2405
	1954
	1890

	55
	Городской округ ЗАТО Свободный
	2015
	1629
	1573

	56
	Североуральский городской округ
	2260
	1853
	1795

	57
	Серовский городской округ
	2353
	1887
	1821

	58
	Сосьвинский городской округ
	1941
	1476
	1409

	59
	Городской округ Среднеуральск
	2304
	1882
	1822

	60
	Городской округ Староуткинск
	2360
	1751
	1664

	61
	Городской округ Сухой Лог
	2760
	2227
	2151

	62
	Сысертский городской округ
	2694
	2146
	2067

	63
	Тавдинский городской округ
	2696
	2147
	2068

	64
	Талицкий городской округ
	2947
	2302
	2209

	65
	Тугулымский городской округ
	2709
	2157
	2079

	66
	Туринский городской округ
	2357
	1930
	1870

	67
	Муниципальное образование "поселок Уральский"
	2043
	1668
	1615

	68
	Шалинский городской округ
	2133
	1632
	1560

	69
	Баженовское сельское поселение, входящее в состав Байкаловского муниципального района
	813
	631
	605

	70
	Байкаловское сельское поселение, входящее в состав Байкаловского муниципального района
	2151
	1563
	1479

	71
	Краснополянское сельское поселение, входящее в состав Байкаловского муниципального района
	2147
	1553
	1469

	72
	Муниципальное образование "Восточное сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2150
	1568
	1485

	73
	Муниципальное образование "Галкинское сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2270
	1656
	1569

	74
	Муниципальное образование "Зареченское сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2551
	1856
	1756

	75
	Муниципальное образование "Калиновское сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2288
	1819
	1752

	76
	Муниципальное образование "Обуховское сельское поселение", входящее в состав Камышловского муниципального района
	2704
	2112
	2026

	77
	Муниципальное образование рабочий поселок Атиг, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	3067
	2496
	2414

	78
	Городское поселение Верхние Серги, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2452
	2004
	1940

	79
	Дружининское городское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2332
	1777
	1698

	80
	Кленовское сельское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2404
	1764
	1673

	81
	Михайловское муниципальное образование, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2412
	1964
	1899

	82
	Нижнесергинское городское поселение, входящее в состав Нижнесергинского муниципального района
	2881
	2333
	2254

	83
	Ницинское сельское поселение, входящее в состав Слободо-Туринского муниципального района
	1334
	986
	937

	84
	Слободо-Туринское сельское поселение, входящее в состав Слободо-Туринского муниципального района
	2389
	1788
	1702

	85
	Сладковское сельское поселение, входящее в состав Слободо-Туринского муниципального района
	1992
	1450
	1372

	86
	Усть-Ницинское сельское поселение, входящее в состав Слободо-Туринского муниципального района
	1288
	973
	928

	87
	Кузнецовское сельское поселение, входящее в состав Таборинского муниципального района
	881
	670
	640

	88
	Таборинское сельское поселение, входящее в состав Таборинского муниципального района
	2585
	1868
	1766

	89
	Унже-Павинское сельское поселение, входящее в состав Таборинского муниципального района
	888
	675
	644

[bookmark: _GoBack]